

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2015 - PR**

Processo Administrativo: 50/2015  
Processo de Licitação: 50/2015  
Data do Processo: 17/11/2015

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais de limpeza e consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2016.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2015 (Sequência: 9)**

Ao(s) 2 de Dezembro de 2015, às 08:47 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 015/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 50/2015, Licitação nº 34/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento. Após análise da documentação de Credenciamento, constatou-se que todas as participantes possuem representantes devidamente credenciados, e, salvo a empresa MARCELO CANELLO ME representada pelo Sr. Marcelo Canello, que apresentou a Certidão Simplificada prevista no item 4.7 do edital com emissão em 31 de julho de 2015, ou seja, com data de emissão superior a 60 (sessenta) dias da data da abertura das propostas, em desacordo com o exigido no mencionado item, e portanto não gozará dos benefícios da Lei 123/2006 conforme item 4.8 do edital. As demais apresentaram toda a documentação solicitada para credenciamento bem como comprovaram seu enquadramento como ME ou EPP e poderão usufruir dos respectivos benefícios do enquadramento. Tendo em vista a situação acima descrita, a empresa MARCELO CANELLO ME representada pelo Sr. Marcelo Canello, nos termos do item 3.6 do edital, somente poderá ofertar proposta para os itens em que por ventura restar insatisfeito o número mínimo de 3 (três) licitantes exclusivos para aquele item. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e da documentação e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas na forma física e digital no sistema específico disponibilizado no site desta municipalidade.

**Participante: 1997 - ADILIO BATISTI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE	UNI	260,00	Alto Alegre	0,0000	13,10	3.406,00
2	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20 LTS	UNI	100,00	Ipuaçú	0,0000	15,95	1.595,00
16	CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE	UNI	150,00	Ultra gás	0,0000	69,45	10.417,50
33	ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE	PAC	350,00	Brilhos	0,0000	3,52	1.232,00
34	FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	Fiat lux	0,0000	2,40	144,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.794,50</b>

**Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE)	CAX	50,00	CRISTALINA	0,0000	17,00	850,00
14	CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE	UNI	250,00	CONFIARE	0,0000	12,86	3.215,00
20	Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem	CAX	80,00	VEMAT	0,0000	4,96	396,80
21	COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	BRIGITA	0,0000	3,73	223,80
24	COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	230,00	CRISTALCOP	0,0000	3,34	768,20
30	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE	UNI	50,00	HARACEM	0,0000	8,92	446,00
32	ESPONJA DE AÇO - UNIDADE	UNI	130,00	GAUCHO	0,0000	2,30	299,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE	PAC	75,00	SORELA	0,0000	1,77	132,75
38	LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE	PAC	200,00	AKLIN	0,0000	1,92	384,00
46	LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPA 20 LTS	UNI	40,00	ARQPLAST	0,0000	25,75	1.030,00
56	PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR	EMB	200,00	GLEID	0,0000	2,30	460,00
57	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS - SABORES DIVERSOS	UNI	100,00	GOLLY	0,0000	3,53	353,00
63	RODO ESPUMA COM BOMBRILO 30 CM - UNIDADE	UNI	150,00	HARACEM	0,0000	4,50	675,00
75	TOALHA DE PAPEL 2 UNI - ROLO - EMBALAGEM	EMB	80,00	SORELLA	0,0000	4,85	388,00
76	Toalha de rosto 50 x 80 cm	UNI	120,00	FLABON	0,0000	7,30	876,00
77	Toalha de louça 50 x 70 cm	UNI	120,00	FLABON	0,0000	6,97	836,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**CNPJ:** 01.551.148/0001-87  
**RUA PEDRO BORTOLUZZI**  
**C.E.P.:** 89862-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 50/2015  
**Processo de Licitação:** 50/2015  
**Data do Processo:** 17/11/2015

Folha: 2/4

**Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - UNIDADE	UNI	100,00	HARACEM	0,0000	9,94	994,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.327,95</b>

**Participante: 2868 - MARCELO CANELLO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BATERIA PARA LANTERNA 941-6 WATS - UNIDADE	UNI	20,00	SONY	0,0000	16,99	339,80
12	BISNAGA 50 ML - UNIDADE	UNI	30,00	XADREZ	0,0000	3,88	116,40
19	CHÁ 10 UNIDADE - DIVERSOS SABORES - CAIXA	CAX	50,00	NOBEL	0,0000	2,87	143,50
36	INSTRUMENTAL SHINE ENZIMATICO 1 LT	EMB	50,00	UNIVERSAL	0,0000	56,96	2.848,00
43	LAUNDRI PASTA UMECTANTE SP LAVA ROUPAS 25 KG	EMB	4,00	UNIVERSAL	0,0000	230,00	920,00
45	LIXEIRO COM PEDAL 62 LTS E ARMAÇÃO	UNI	2,00	ARQPLAST	0,0000	123,80	247,60
47	ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE	UNI	40,00	GLEID	0,0000	13,15	526,00
69	SACO DE LIXO 15 LTS - 20 UNIDADES - PACOTE	EMB	110,00	STAR	0,0000	4,20	462,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.603,30</b>

**Participante: 3129 - AP OESTE DIT. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE	UNI	70,00	4539 OURO	0,0000	12,08	845,60
50	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 300 M - ROLO - UNIDADE	UNI	180,00	2277 PRIMAVERA	0,0000	3,96	712,80
51	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA SIMPLES - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% CELULOSE	Pct	600,00	2265 GUIPEL	0,0000	2,97	1.782,00
52	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 60 M - FOLHA SIMPLES - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% CELULOSE -	Pct	500,00	2259 GUIPEL	0,0000	4,22	2.110,00
53	PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - ROLO - UNIDADE	UNI	80,00	5990 SAMPER	0,0000	6,28	502,40
55	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X21 BRANCO -100% CELULOSE - EMBALAGEM	EMB	450,00	2105 GUIPEL	0,0000	9,77	4.396,50
66	Sabão em pó 1 kg - Unidade	UNI	500,00	BRISE	0,0000	7,59	3.795,00
73	SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE	UNI	460,00	3732 PRATIK	0,0000	4,40	2.024,00
74	SUCO CONCENTRADO 1 LT - DIVERSOS SABORES - UNIDADE	UNI	200,00	CODVALLI	0,0000	11,17	2.234,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.402,30</b>

**Participante: 3243 - CLEBER TADEU BRIDI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BACIA PLASTICA GRANDE - UNIDADE	UNI	12,00	Arqueplast	0,0000	16,94	203,28
10	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE	UNI	30,00	Arqueplast	0,0000	14,89	446,70
13	BOLSA PARA TIRAR O PÓ - UNIDADE	UNI	100,00	C.R.F	0,0000	5,83	583,00
22	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	350,00	Coposul	0,0000	4,44	1.554,00
23	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	300,00	Coposul	0,0000	5,99	1.797,00
39	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS - UNIDADE	UNI	80,00	Taschibra	0,0000	11,00	880,00
40	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS - UNIDADE	UNI	80,00	Taschibra	0,0000	13,20	1.056,00
41	LÂMPADA LED 40 WATTS - UNIDADE	UNI	30,00	Taschibra	0,0000	27,50	825,00
42	LÂMPADA LED 20 WATTS - UNIDADE	UNI	30,00	Taschibra	0,0000	25,92	777,60
59	RODO DE BORRACHA - 40 CM - UNIDADE	UNI	50,00	P.T.G	0,0000	11,82	591,00
60	RODO DE BORRACHA - 60 CM - UNIDADE	UNI	60,00	P.T.G	0,0000	17,20	1.032,00
61	RODO DE ESPUMA - 30 CM - UNIDADE	UNI	100,00	P.T.G	0,0000	9,78	978,00
62	RODO DE ESPUMA - 40 CM - UNIDADE	UNI	100,00	P.T.G	0,0000	11,90	1.190,00
64	RODO PLÁSTICO 55 CM DRY	UNI	5,00	P.T.G	0,0000	28,00	140,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.053,58</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**CNPJ:** 01.551.148/0001-87  
**RUA PEDRO BORTOLUZZI**  
**C.E.P.:** 89862-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 50/2015  
**Processo de Licitação:** 50/2015  
**Data do Processo:** 17/11/2015

Folha: 3/4

**Participante: 3421 - SIPROLIMP - SIMIONATO PROD. DE LIMPEZA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALCOOL GEL REFIL 800 ML	UNI	100,00	SIPROGEL	0,0000	7,90	790,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE	UNI	100,00	SIPROLIMP	0,0000	3,96	396,00
9	BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE	UNI	45,00	ARQUEPLAST	0,0000	8,91	400,95
17	CERA EM PASTA 375 GR - UNIDADE	UNI	40,00	SIPROLIMP	0,0000	9,98	399,20
18	CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE	UNI	250,00	SIPROLIMP	0,0000	7,42	1.855,00
25	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE	UNI	350,00	SIPROLIMP	0,0000	4,83	1.690,50
26	DESINFETANTE DE BANHEIRO EM PEDRA - UNIDADE	UNI	300,00	SANYBRIL 25	0,0000	1,54	462,00
29	DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE	UNI	1.000,00	SIPROLIMP	0,0000	1,54	1.540,00
31	ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE	UNI	25,00	ODIM	0,0000	3,94	98,50
37	INTER CAP (ÁCIDO) 5 LITROS - UNIDADE	UNI	25,00	SIPROLIMP	0,0000	19,90	497,50
44	LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE	UNI	120,00	VIDROLIMP	0,0000	4,48	537,60
58	QUEROSENE 800 ML - UNIDADE	UNI	150,00	SIPROLIMP	0,0000	11,40	1.710,00
65	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM	EMB	150,00	SIPROLIMP	0,0000	5,87	880,50
67	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS FRAGÂNCIAS - REFIL - UNIDADE	UNI	100,00	SAPONE	0,0000	9,45	945,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.202,75</b>

**Participante: 3422 - SCS COMERCIO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - UNIDADE	UNI	440,00	CHEMIX	0,0000	5,48	2.411,20
27	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE	UNI	300,00	ULTRA FRESH	0,0000	9,94	2.982,00
48	PANO CRU - EXTRA GRANDE - 80 CM X 90 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE	UNI	230,00	MARTINS	0,0000	7,77	1.787,10
49	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO 10 CM X 20 CM - FOLHA DUPLA - 8.000 FOLHAS - EMBALAGEM	EMB	50,00	ILIOTI	0,0000	106,85	5.342,50
54	PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - INTERFOLHADO/PICOTADO - EMBALAGEM	EMB	80,00	ilioti	0,0000	87,70	7.016,00
68	SACO DE LIXO 100 LTS - 25 UNIDADE - PACOTE	PAC	330,00	SCS	0,0000	7,30	2.409,00
70	SACO DE LIXO 30 LTS - 20 UNIDADE - PACOTE	EMB	400,00	LIMPS	0,0000	5,07	2.028,00
71	SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE	EMB	200,00	LIMPS	0,0000	4,55	910,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.885,80</b>

**Participante: 3619 - GD COM. DE PROD. SANEANTES LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE	UNI	600,00	Bejuva	0,0000	2,58	1.548,00
28	DETERGENTE AMÔNIA CAL CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA PESADA - UNIDADE	UNI	300,00	Bejuva	0,0000	39,90	11.970,00
72	SAPÓLIO EM PÓ 300 ML - UNIDADE	UNI	140,00	Bejuva	0,0000	3,20	448,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.966,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>116.236,18</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2015 - PR**

**CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 50/2015  
Processo de Licitação: 50/2015  
Data do Processo: 17/11/2015**

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 2 de Dezembro de 2015

**COMISSÃO:**

P ..... - Pregoeiro(a)  
EDUARDO JOÃO TREVISAN ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ ..... - EQUIPE DE APOIO  
DENISE PEDOTT BRANDALIZE ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSANE DA SILVA KOSLOSKI ..... - EQUIPE DE APOIO  
MOACIR DOS SANTOS JUNIOR ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Volmir A. L. de Lima ..... - Representante  
Adilio Batisti ..... - Representante  
Juliana M. Simionato ..... - Representante  
Vilmar Ficner ..... - Representante  
Cristiano Schimelfenig ..... - Representante  
Amarildo Paim Henrique ..... - Representante  
Odirlei A. Mella ..... - Representante  
Marcelo Canello ..... - Representante